
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РУСАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»   

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

04.10.2023 с. Русаковка № 338 

 

 

                     

О проведении паспортизации и регистрации 

музея МБОУ «Русаковская СШ»  

Белогорского района Республики Крым 

 

       В соответствии с приказом № 211 от 03.02.2023 Минобразования Крыма «О проведении 

паспортизации и регистрации музеев образовательных организаций, расположенных на 

территории Республики Крым, в 2023году», в целях воспитания у учащихся чувства любви 

и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым 

музей историко-краеведческой направленности. 

2. Назначить руководителем музея педагога-психолога Сеитосманову Нурие 

Эрвиновну.  

3. Утвердить Положение о школьном музее  

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея  

5. Руководителю музея Сеитосмановой Н.Э.: 

                       -   принять участие в паспортизации и регистрации музеев образовательных 

организаций, расположенных на территории Крым, в 2023году 

                  -   разработать концепцию экспозиции музея. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                          И.П. Дубас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


